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IO-lecie niepodległości CzechosłowaCji 
Wielkie uroczystości w Pradze 

PRAGA, 28.10. 10-letnia rocznica niepodle 
głości Czechosłowacji święcona jest · niezwy
kle uroczyście na całem terytorjum Republi
ki. Wszystkie warstwy ludności bez różnicy 
narodowości i zawodu biorą udział w tej pod 
niosłej uroczystości. Cała stolica, łącznie z 
najbardziej odległemi przedmieściami przy
brała szatę odświętną. Oficjalne uroczysto
ści rozpoczęły się wczoraj hołdem, złożonym 
przez 15 tysięcy uczniów Prezydentowi Re
publiki. W przemówieniu, wygłoszonem 
przy tej okazji Prezydent oświadczył, że wi
dzi przed sobą przyszłych żołnierzy, deputo
wanych i radnych. Wszystkie te stanowiska 
wymagają spełnienia obowiązku obywatel
skiego i umiłowania Republiki, która stano
wi pewną gwarancję demokratycznej konsty 
tucji i wolności. Prezydent wezwał wszyst
kich obywateli, aby żyli w przyjaźni i zgo
dzie mimo różnic zawodu, jezyka i religji. 
Wolność obywateli wyraża się jednak w cał
kowitem ich równouprawnieniu. Niedopusz
czalną jest rzeczą uciskanie kogokolwiek. 

Dar Prezydenta Rzplitej 
dla Ojca.. świętego 

Do Rzymu przybył przedstawiciel polskie
go Ministerstwa Spraw Zagranicznych, który 
przywiózł dla papieża Piusa XI od Prezyden
ta Mościckiego obrazy artystów polskich z wi
dokami miast znanych Ojcu św. jeszcze jako 
nuncjuszowi apostolskiemu w Polsce. 

Zbiór obrazów wręczony będzie papieżo
wi po powrocie polskiego ambasadora przy 
Watykanie do Rzymu. 

A tera szpiegowska 
we Francji 

PARYŻ, 28.10. Jak podaje „Le Maiin", 
policja zachowuje ścisłe milczenie w sprawie 
dokonanego w ostatnim czasie aresztowania 
funkcjonarjusza ekspedycji konsulatu włos
kiego w Lyonie. Chodzi tu o włocha, który 
dostarczył mocarstwu zagranicznemu doku
mentów, zawierających dane o wojskowości, 
a doręczonych mu przeważnie przez jego 
szwagra, mieszkającego w Tulonie. Tego os
tataniego również aresztowano. Obu oskar
żonych oddano do dyspozycji władz sądo
wych departamentu Rzeszy (PA TJ. 

Zuchwały napad 
w biały dzień 

LONDYN, 28.10. Donasza z Montevideo 
(Urugwaj), że w biały dzień ..;;. środku miasta 
czterech bandytów wpadło do kantoru wy
miany pieniędzy, zastrzeliło właściciela, za
brało pieniądze, poczem wsiadło do scimo·· 
c.hodu zastrzeliwszy uprzednio ~zofera. .Je
den z czterech bandytów kierował samocho
dem podczas gdy trzei inni strzelali na wszy
~~kie strony - zabili dwie osoby i pięć ra
u')i. Pościg za bandytami nie dał żadnych 
wyników. (A TEl 

Wieczorem przeszedł ulicami miasta ol
brzymi pochód z pochodniami w nocy zaś 
miasto lonęło w powodzi światła. (PAT). 

Akademja w Stolicy 
WARSZAW A, 28.10. W dniu dzjs·ejszym 

jako w dniu czeskosłowackiego święta naro
dowego o godzinie 10 min. 30 ·w wielkiej sali 
Rady miejskiej w raluszu warszawskim sta
raniem towarzystwa polsko - czechosłowac
kiego odbyła się uroczysta akademia ku nez· 
czeniu dziesięciolocia niepodległości Czecho
słowacji. Pierwsze miejsca w przepięknie 
udekorowanej sali, ozdobionej sztandarami 
o barwach narodowych polskich i czechosło
wackich, zajęli: J\farszałek Sejmu Daszyf1-
ski, Prezes Rady• Ministrów prof. Dr. Bartel, 
minister spraw zagranicznych Zaleski, mini
ster sprawiedliwości Meysztowicz, mini-
ster przemysłu Kwiatkowski, minister 
pracy i opieki społecznej Jurkiewicz, 
członkowie korpusu dyplomatycznego, cały 

Rumunja obchodzi rocznicę 
przyłączenia Dobrudży . 

BUKARESZT, 28.10. Agencja Rador do-
nosi: Uroczystości, związane z pięćdziesiątą 
rocznicą przyłączenia Dobrudży do Rumunji 
odbyły się w Konstancy w atmosferze wiel
kiego entuzjazmu i przy udziale olbrzymich 
tłumów ludności i delegacyj z całego kraju. 

W uroczystościach brała udział rodzina 
królewska, członkowie Rady Regencyjnej, 
prezes Rady Ministrów Bratianu, członkowie 
rządu oraz przywódcy partyj politycznych 
Jorga i Averescu. Miasto było bogato ude
korowane. 

ft5ft HM 

skład poselstwa czeskosłowackiego z mm1-
strem pełnomocnvm dr. Girsą na czele, przed 
stawiciele Sejmu i Senatu, przedstawiciele 
zarządu miasta z prezydentem Słomińskim, 
wyżsi wojskowi oraz liczne delegacje sfer go 
spodarczych, rolniczych oraz szerokie sfery 
społeczeństwa stolicy i młodzież. 

Akademję otworzył prezes towarzystwa 
polsko-czeskosłowackiego, sen. Rogowicz, po
czem przemówienie wygłosił prezydent mia
sta inż. Słomiński. Zkolei zabrał głos poseł 
czeskosłowacki Girsa, który dłuższe swoje 
przemówienia zakończył okrzykiem na cześć 
Polski i jej Prezydenta. 

W drugiej części programu artyści i chór 
opery warszawśkiej oraz orkierstra reprezen
tacyjna wykonali utwory wokalne i inuzy'czne 
najwybitniejszych kompozytorów czeskich. Z 
okazaji akademji wysłano do Prezydenta Cze 
chosłowacj i Masaryka telegram z wyrazami 
czci oraz z gorącemi życzeniami dalszego roz
kwitu republiki czeskosłowackiej. (PA TJ 

Pogotowia na lotniskach 
bedą czuwały na.d zdrowiem 

pasażerów 

W porozumieniu z Ministerstwem Komu
nikacji wyda niebawem Ministerstwo Spraw 
Wewnętrznych przepisy ratownicze dla oso
bowej komunikacji lotniczej. 

Na lotniskach ustanowione mają być po
gotowia ratownicze dla umożliwienia szyb
kiej akcji w wypadkach katastrof samoloto
wych. Specjalne prz(:!pisy poświęcone będą 
utrzymaniu stanu sanitarnego kabin samolo
tów osobowych, które poddawane mają być 
okresowo odpowiedniej dezynfekcji. -

Łódzki · aferzysta na gruncie 
warszawskim 

Naciągnął naiwne „narzeczone'' na kilkanaście tysięcy 
dolarów 

Przy ulicy Żórawiej 22 w Łodzi mieszkał 
niejaki Wolf Krajcer. Przed niedawnym cza
sem udał się on do Warszawy, gdzie rozpo
czął hulaszcze życie: Gdy zabrakło mu już 
gotówki do kontynuowania swego trybu życia. 
postanowił nabyć pieniędzy w sposób dość 
oryginalny. 

Gdy Krajcer dowiedział się jest poszuki
wany, zbiegł i wszelkie dotychczasowe po
szukiwania nie odniosły skutku. Jak się oka 
zuje z przeproVJadzonego śledztwa niezwykły 
ten aforzysta w ten sposób wyłudził od naiw
nych kobiet kilkanaście tysięcy dolarów. 

Mieiskł Kinemnttgrnf Oświatowy 
WODNY RYNEK (róg Rokicińskiej) 

Początek seansów dla dorosłych o qodz. 18.45 
i 21.·w soboty i w niedziele. 16.45. 18.45 I 21. 
Początek seansów dla mlodz1ezy o g. 15- ej 

i 17.-, ·w soboty i niedziele ·o 13 i 15-ej . 

Napotkanemu swatowi polecił wyszukanie 
mu odpowiedniej kobiety z dość pokaźnym 
posagiem. Powyższe zaproponował kilku 
swatom i jak z rogu obfitości zaczęły napły
wać propozycje matrymonj. z dość przyzwo
itych domów. Proceder t~n prowadziłby nie
wiadomo jak długo, -gdyby nie niejaka Sara 
Pamper, zamieszkała w Warszawie przy uli

iiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiriiii I cy Muranowskiej 24, którą doszły słuchy, że 
narzeczony jej Wolt Krajcer jest zwykłym 
szantażystą, który ma na celu· jedynie nabie
ranie swych ofiar. 

Od dnia 24-go do 29-go października 1928 r. 

~:silldBDI Z"Pii'Ui'' Oroźbn śmierci zawisła 
nad salą sądową podczas proce
su kusząco pięknej morderczyni 
z Chicago. 

„ 

O powyższem zawiadomiono Urząd śled
czy w Warszawie, który roztoczył obserwację 
nad Wolfem Kracerem. Okazało się, że Kraj 
cer ponabierał w Warszawie kilkanaście ty
sięcy dolarów na rzekome zaprnwadzenie in
teresu. 

W roli glównej Konrad Veidt 
Nast~pny program: • Wschód słońca · 

Dla młodziciy: 

BOHATEROWIE SĄHARY 
Niesamowite przygody odważnych podróżników. 

Odprawa komendantów 
obwodów Związku Strzeleckiego 

W dniu wczorajszym odbyła się w Ko
mendzie Okręgu Związku Strzeleckiego Łódź 
odprawa Komendantów Obwodowycłi. Na 
odprawę przybył z Warszawy delegat Ko
mendy Głównej Związku Strzeleckiego ob. 
kapitan rez. Trojanowski, który przedstawił 
nowy kierunek pracy, zmierzający do całko

witej zmiany w dotychczasowej taktyce tak 
wewnątrz jak i na zewnątrz Związku, oraz 
wskazał na pe'rne .zespolenie, jakie istnieć 
winno z władzami, przy dalszem opracowy· 
waniu planowej działalności. 

Ze złożonych sprawozdań wynika, że pra· 
ca Związku zyskuje na tężyźnie i że rozrost, 
iak pod względem ilości, jak i jakości się 

zwiększył. 

Ogólne zebranie 
członków Oddziału Sztabowego 

Związku Strzeleckiego 
W d iu d7'isi · zym o g g<>:iri 20-ej odbę 

dzie się ogólne zebranie członków Oddziału 
Sztabowego Związku Strzeleckiego w lokalu 
przy ul. Narutowicza 45 (lewa oficyna II wej
ście, I piętro). 

Na powyższe zebranie przybędzie Komen 
dant Główny Związku Strzeleckiego poseł 
Kazimierz Kieszkowski, ki_óry wygłosi refe
rat p. t. 11 Związek Strzelecki i aktualne za
gadnienia społeczne". Na zebraniu tern zo
staną zdecydowane również bieżące zagad
nienia organizacyjno - społeczne. 

Zarząd Okręgu Związku Strzeleckiego za
prasza na wspomniane zebranie członków 
Oddziału Sztabowego wraz z rodzinami i sym 
patykami. 

Poświecenie Sztandaru 
Io 

Podoficerów Rezerwy 
Na uroczystość poświęcenia sztandaru 

Związku Podoficerów Rezerwy Okręgu Łódz 
kiego przybyły delegacje ze wszystkich o
środków Rzeczypospolitej . 

O godz. 10-ej w Katedrze odbyło się na• 
bożeństwo, celebrowane przez ks. prałata 
Wyrzykowskiego. Po nabożeństwie przed
stawiciele władz i związków dokonali aktu 
wbijania gwoździ, ·- a następnie oddano hołd 
Nieznanemu Żołnierzowi, złożywszy wieniec 
na płycie bezimiennego bohatera Narodu. 

Defiladę oddziałów przyiął w zastępstwie 
gen. Małachowskiego pułk Frank. 

Po defiladzie zarząd okręgu łódzkiego po 
dejmował obiadem gości w kasynie oficer· 
skiem przy Al. Kościuszki 4. 

Uroczystość wczorajszą, podczas której 
'miano sposobność w szeregu toastów pod
kreślić ideę ukochanej służby w wywalcza
niu wolności - ocenić należy, jako jedno z 
ogniw, łączących byłych wojskowych w obo
wiązku wiecznego trwania w pogotowiu o-
bronnem Pańtswa. (w). 

Losowanie książeczek 
oszczędności w P. K. O. 

' 
W dniu 2 listopada b. r. o godz. 6 po pGł. 

odbędzie się w sali posiedzeń P. K. O.. przy 
ul. Jasnej II-gie publiczne losowanie książe· 
czek oszczędnośiowych PKO. 

Ciągnienie dolarówek 
Ciągnienie premij 5 proc. premjowej po• 

życzki dolarowej odbędzie si~ w dniu 2 listo
pada o godz. 10-ej rano '.:v małej sali konfe
rencyjnej min. skarbu. 
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Poniedziałek, ?9 pażdzie ·nika, N cyza B. W. 
Wtorek, 30 poździernika, Germana. 

EA TRY. 

Teatr Miej i - Pieniądz leży na ulicy. 
Teatr Kamer ny - Simona. 
Teatr Popularny '- Porwanie Sabinek. 

CO GRAJĄ D IS W KINACH: 

Apollo - Niepotrzebny czło ·1ek. 
Casino - Tajemnica starego rodu. 
Capitol - Spadek Sami Weinsteina. 
Czary - Gehenna zdradzonego męża. 
Corso - Ken Meynard. 
Era - Dama w wagonie sypialnym. 
Grand-Kino - Szaleńcy. 
Luna - .Dziś tańczy Marietta. 
Mimoza - Szeik F azil. 
Mewa - Romans kapłanki W schodu. 
Oświatowy - Student z Pragi. 
Odeon - Dziewczyna z ludu. 
.eałace ·-Józefina Baker. . 
Resursa - Pensjonarki. 
Rekord - Czerwona tancerka. 
Splendid - Kobieta na torturach 
Spółd .ielnia - Młodzieńczy szał. 
Sfinks - Best}a morska. 
Syre a - Za krew braci. 
Wodewil - Kelner z moskiewskiej restaura

CJi „Jar". 
Victoria - Przemytnicy brylantów z Nowe

go Jorku. 
Zachęta - Miłostki studenta. 

Nocne dyiury a te" 
Dzi\ w nocy, 29-go paździermka dyzurują 

następujące apteki· 
Sukcesorow1e F. Wójcickiego (Napiórkow 

skiego 2':i), W. Danielecki (Piotrkowska 127), 
P. Ilnicki i J. Cymer (Wólczań~ka 37), Suk
cesorowie Leiwebera (Pl. Wolności 2), Suk
cesorowie J. Hartmana {Młynarska 1), J, 
Kahane (Aleksandrowska 80). 

Zebrania kontrolne 
r zerw ÓW 

Dziś, t. j. dnia 29-go październilia winni 
$ię staw1ć przed komisją kontrolną Nr. 1, 
urzęd.u j ącą przy ulicy Leszno 9 1t1ęźczyźni 
roczmka 1888,. zanueszkali na terenie X Ko
•niśatf a tu P. P. o nazwiskach na litery: 

A, S, C, D, E, F, G, H, I, J, K, L; 
przed komisją kontrolną Nr. 2, urzędującą 
przy ul. Nowo Ceg~elnianej 51, wszyscy męż
czyźni rocznika 1900, zamieszkali na terenie 
X Komisarjatu P. P. o nazwiskach na litery: 

M, N, O P, R, S, T, U, W, Z; 
ptzecl komi ją kontrolną Nr. 1, urzędującą 
w lokalu PKU przy ul. Nowo Targowej 18 
wszyscy mężczyźni rocznika 1900, zatniesz„ 
kali na terenie 2, 3, 5, 8, 9 i 11 Komisarja
tów P P. o nazwiskach na litery: 

N, O; 
pi'zed komisją kontrolną Nr. 2, urzędującą 
prz~ '.11. Ko~stantynowskiej 62 wszyscy męż
czy.::m 1 oczmka 1903, zamieszkali na tereni(; 
2, 3, 5, 8, 9 i 11 Komisarjatów P. P. o na
rwiskach na literę: P. · 

Jutro, t. f· 30 października, winni się sta
wić przed komisją kontrolną Nr. 1, urzędują
c~ przy ul. Leszno 9, wszyscy mężczyźni rócz
nika 18~8, zamieszkali na terenie X Komi
sarjatu P. P. o nazwiskach na litery: 

M, N, O, P, R, S, T, U, W, Z; 
przed komisfą kontrolną Nr. 2, · urzędującą 
prz~ '.11. No"".o Cegielnianej 51, wszyscy męż
~zyzm roczmka 1900, zamieszkali na terenie 
'( Komisarjatu P. P.; 

przed komisją kontrolną Nr. L urzędującą 
w lokalu P. K. U. przy ul. Nowo-Targowej 18 
wszyscy mężczyźnt rocznika 1900 zamieszkali 
11a terenie 2, 3, 5, 8, 9, 11 Komisarjatów P. P, 
o nazwiskach na literę 

P; 
przecł komisją kontrolną Nr. 2, urzędującą 
przy ul. Konstantynowskie/ 62 wszyscy męż
czyźni rocznika 1903 o nazwiskach na literę: 

R. 

Reiestracja rocznika 1908 
Dziś winni się stawić do rejestracji w biu

n.e woj kowo-policyjnym przy ul. Piotrkow
!'kiej 212 mężczyźni tocznika 1908, zamiesz
lia1i na terenie VJ Komisarjatu P. P. o nazwi-
-;kach na litery: · 

A, B, C, D, E, F, G, H, Ch, I, J. 
Jutro, t. j. 30-go b, m. winni się stawić do 

rejestracji w biurze wojskowo-policyjn. przy 
ul. Piotrkowskiej 212 mężczyźni roczn. 1908, 
zamieszkali na terenie VI Kgmisarjatu Policji 
o nazwiskach na litery: 

K,L,~M.N,O,R,P. s.s~ 

„HASŁO" z dnia 29-go października 1928 r. 

Tylko przy wyd tnej pomocy społeczeństwa 
Har rstwo całkowicie spełni swe 

w kie zadania 
Brak środków finanso!Vych utrudnia piękną pracę 

Z Walneg Zjazdu ddziału Łódzkiego Z .. H. P. 
W dniu wczorajsz)'m odbył się w godzi

nach przedpołudniowych Zjazd Walny Łódz
kiego Oddziału Związku Harcerstwa Polskie 
go, przy udziale zgórą 200 osob. W Zjeździe 
br h udział przedstawicie1e ładz admini
stracyjnych, wojskowych, szkolnych, człon
kowie Kół Prz-yjaciół Harcerstwa, delegaci 
Kół prowincjonalnych i liczne grono star
szyzny harcerskiej. 

Zjazd otworzył krótkiem przemówieniem 
wiceprzewodniczący Zarządu Oddziału Łódz 
kiego p. Inspektor Kilański, zapraszając na 
przewodniczącego Zjazdu P• sędziego Olbrom 
skiego. Za stołem prezydjalnym zasiedli pp.: 
Rejentowa Rossmanowa, Insp. Marja Woca
lewska, wizytator Śliwiński, przedstawiciel 
Kuratorjum 1 kpt. Kielan, przedstawiciel D. 
O. K. IV. 

Po przemówieniach powitalnych, p. sę
dzia Olbromski wygłosił nader ciekawy re
ferat obrazujący działalność Harcerstwa Pol 
skiego w akcji niepodległościowej. W końcu 
swego referatu p. sędzia Olbromski wskazał 
na k{)nieczność dostosowania pracy harcer
skiej do potrzeb chwili obecnej. W dalszym 
ciągu wysłuchano sprawozdania ustępujące
go Zarządu Oddziału, Komisji Rewizyjnej -
komendantki i komf:!ndanta chorągwi. 

W toku dysk11sji podkreślono trudne wa
runki dlu pracy harcerskiej, wytworzone bra 
kfom ś.rcdków mal~rjalny~!i. 

Po <lys1msji i udzieleniu abso!utorjum u· 

stępującemu Zarządowi - dokonano wybo
rów do nowych władz Oddziału Łódzkiego. 
Wybrani zostali przez aklamację - do Za
rządu WPP.: gen. Arctowa, sędzina Cha
włowska, prokurator Chawłowski, dyr. Z. 
Fiedler, pułk. Vogel, nadkom. Izydorczyk, 
dyr. Iżycki, Wojewoda Jaszczołt, Kom. Jani
czek, Jeżewski, Kom. Kenżanka, Rej. Kar
nawalska, Insp. Kilański, Adw. Lipiński, 
D-rowa Mogielnicka, Ks. kop. Nowicki, Nacz. 
Najder, Pułk. Polkowski, Dyr. Połomski, Dyr. 
Racięcka, Rej. Rossmanowa, Dyr. Tomaszew 
ski, Prezes Towarnicki, Kier. Br. Szwalm, 
A. Szwalm i Pułk. Walicki - do Komisji Re
wizyjnej: Fr. Feja, R.ejent Kahl i Dyr. Pod" 
ciechowski - do Sądu Harcerskiego. Raj
kowski świderkówna, Nacz. Najder i Ks. No
wicki. 

Przed zakończeniem Zjazdu nastąpiło nie
zwykle uroczyste pożegnanie Sedziego Ol
bromskiego, który przez długi szereg lat pra
cował w harcerstwie łódzkiem jako jeden z 
jego założycieli P. sędzia Olbromski mimo 
wyjazdu swego do stolicy - utrzymuje na
dal - podobnie jak i p. Prezes Kamieński, 
z łódzkiem środowiskiem -- jak najżywszy 
kontakt. Zjazd zamknięto odśpiewaniem 
„Roty". 

Pierwsze zebranie konstytucyjne nowo
wybranego Zarządu Oddziału odbędzie się 
w dniu jutrz~js"zym o godz. 8-ej w lokalu Har 
cerstwa przy ul. Ewangelickiej 9 

DLA lOKATORÓ 
Nowy okółnik w sprawie eksmisji 

Jali wiadomo, gospodarz może uzyskać 
eksmisję, z powodu niezapłacenia przez lo
katora komornego w dwuch terminach. Za
tem klo płacił miesięcznie i przepuścił dwa 
terminy, lub kwartalnie i przepuścił dwa 
kwartaty, narażony jest na pozostanie bez 
claenu naci głową. 1 ie zawsze jednak niepła
cenie komornego jest powodowane złą wolą, 
a często lokator chętnie spłaciłby to komor
ne w ratach, chcąc w ten sposób pokryć za
ległości, wynikające z chwilowych trudności 

Inauguracja wyl<ładów 
na Wolnej Wszechnicy lódzkiej 

W dniu wczorajszym odbyła się w I~odzi 
bardzo podniosła uroczystość. 

Oto rozpoczął się nowy etap pracy kultu
ralnej w mieście szarej codzienności: otwar
to Wolną Wszechnicę! 

Ważna ta chwHa upamiętniona była inau
guracją wysoce poważną. 

W sali Rady Miejskiej zajęli m1e1sca 
przedstawic.iele władz, delegaci rządu, Woj. 
Jaszczołt, gen. Małachowski, prezes Sądu 
Okręgowego Bełżyński, prokurator Szmidt, 
insp. Izydorczyk, starosta grodzki p. Strze
miński, oraz liczne grono reprezentantów 
świata nauki. 

Na wzniesieniu prezydjalnem ustawiły się 
delegacje korporacyj akademickich z War
szawy, mając przed sobą korpus profesorski 
Wolnej Wszechnicy t. dr. Viewegerem, rekto 
rem uczelni na czele. 

Uroczystość rozpoczęła się odśpiewa
niem pieśni „Gaude Mater Polonia'' - w wy 
konaniu chóru T-wa Spiew. im. St. Moniusz
ki pod kier. p. K. Prosnaka. 

W przemówieniu p. rektora uwypuklona 
została his.torja powstania filii Wolnej Wsze
chnicy w Łodzi i cele, jakie przyświecały ini
cjatorom otwarcia jej w tern mieście wyjąt
kow€go wysiłku mięśni. 

Po przemówieniu p. rektora Viewegera za-
brał głos wiceministe1· W. R. i O. P., podkre-

1 
ślaJąc znaczenie wyższej placówki wiedzy 
w naszem mieście i życząc najserdeczniej 

I cwocności pracy. 
Mówca wskazał na Lódi, jako na tło, ma

jące w sobie specjalne walory historyczne: 
tu bowiem lała się krew pierwszych bojowni
ków o wolność narodu, - w tej Łodzi praco
wał nad wyzwoleniem Wódz ~arodu, -- tu 
po raz pierwszy zrealizowano ideę powszech
nego nauczania. 

Następni prez. Ziemięcki dziękował Se
natowi Akademickiemu za trudy, poniesione 
tiad stworzeniem oddziału Wolnei Wszechni
cy w Łodzi, - a rektor prof. Viewcger od
czytał depesze gratulacyjne od min. Sta'lie
wicza i· rektorów wyższych uczelni w War„ 
sza wie. 

Na zakończenie odśpiewał chór hymn stu
dentów „Gaudeamus igitur", poczem dr. Se
-,veryn SterLng rozpocu1ł sllrję wykładów -
1'eferatem na lemat wczesnych objawów c;;ho-
fobowvch, · (Z.)-

płatniczych. Stosowanie litery prawa bez
względnie naraża wiele osób na eksmisję. 

Na skutek interwencji Towarzystwa „Lo
kator" Minister Spraw Wewnetrznych gen. 
Sławoj Składkowski w porozumieniu z Mini
strem Sprawiedliwości p. bieysztowiczem 
przesłali prezesowi Sądu Okręgowego w Ło
dzi p. Bełżyńskiemu okólnik, polecający na
der oględnie stosować eksmisje, udzielać wy 
roków w wypadkach wyraźnej złej woli ze 
strony lokatora. 

Federacja 
Polskich Zwiazków „ 

Obrońcó\.v Ojczyzny 
tódzki Komitet Organizacyjny 
Wobec ukazania się komunikatu mogące

go wprowadzić w błąd ogół byłych wojsko
:Wych, podajemy do wiadomości, co następn
ie: 

Dnia 22 bm z polecenia organizacyjnych 
władz centralnych zawiązał się w Lodzi Ko
mitet Organizacyjny Wojewódzkiej Federa
cji Polskich Związków Obrońców Ojczyzny, 
w skład którego weszły uprawnione przez 
zarządy główne następujące organizacje: 

Związek Oficerów Rezerwy Rzeczypospo 
litej Polskiej, 

Związek Legjonistów, 
P. O. W., 
Związek Podoficerów Rezerwy. 
Prezesem został wybrany: p. pułkownik 

M. Dienst-Dąbrowa (Z. O. R.). 
Wiceprezes p. S. Malinowski (Związek 

Legjonistów). · 
Sekretarzem: p. Miron Lewandowski (P. 

O. W.). 
Skarbnikiem: p. R Kubalak (Zw. Podofi

cerów). 
Skład osobowy Zarządu Redakcji podany 

został do wiadomości Zarządu Głównego, 
który dla nawiązania kontaktu przysłał swe
go delegata p. Por. Rez. Bobolę. 

Wojewódzka Federacja rozpoczęła akcję 
przygotowania święta 11 listopada, do której 
po za związkami wchodzącemi w skład Fe
cleracji zgłosiły akces: 

Związek Inwalidów Wojennych . 
Związek Obrońców Lwowa, 
Związek Dowborczyków, 
Związek Hallerezyków. 
Inne związki, o których istnieniu Woje

wóódzka Federacja nie posiada wiadomości, 
proszone są o przybycie we wtorek, dnia 30 
b. m. o godz. 18 do lokalu przy ulicy Zachod
niej Nr. 70 w celu przyłączenia się do ogól
nej akcji Związków byłych wojskowych w 
sprawie 10-lecia powstania PaI'1stwa .. 

Siedziba Wojewódzkiej Federacji mieści 
się przy ul. Piotrkowskiej Nr. 104 w Związ
ku Ofic rów Rezerwy. 

Godziny urzedowania. codziennie od go
dz iny 18 d~ 20-~j. 
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Dziś na przestawineiu dla Związków Ro
botniczych wesoła, pogodna komedia „Pie
niądz leży na ulicy''. 

Początek o godz. 7 m. 30. Pozostałe bile 
ty do nabycia od 1 O rano w cukierni Gos tom 
skiego. 

Wtorek potężny „Danton", pierwszy ra7 
po cenach popularnych. 

środa ostatnie wieczorowe powtórzenie 
„Procesu Mary Dugan". Ceny popularne. 

Czwartek dwa dzedstawienia: 
o godz. 3 i pół po południu po cenach po

pularnych „Dzieje grzecu", 
wieczorem „Danton". 

TEATR KAMERALN 'i 
Dziś, poniedziałek i do czwartku wieczo · 

rem włącznie lekka, wytworna komedia pa
ryska J. Deval'a „Simona" z Ir. Grywińsko, 
Niemirzanką, Krotkem i Kijowskim w rolach 
głównych .. 

Ceny zniżone. 
Początek o godz. 9-ej wieczorem. 

Występy Karola Adwentowicza i Ireny Sol
skiej. 

W pełnych próbci.ch interesująca komedja 
H. Bahr'a 11Mistrz", w której rolę tytułową 
kre_ować będzie Karol Adwentowicz. 

Poczta jest obowiązana 
dokonywać protestów weksli 

Dyrektor Poczty Głównej p. Płóciennik o
trzymał od Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
okólnik wyjaśniający, iż poczta jest zobowią
zana bezwzględnie inkasować i dokonywać 
protestów weksli, przeznaczonych dla dłużni
ków, zamieszkałych na całem terytorjum mia
sta i to nawet w wypadkach, gdy lokal dłuż
nika znajduje się w odległości choćby kilku 

' kilometrów od miasta, o ile należy terytorja]. 
nie do Łodzi. 

· Z Tow. Uniwersytetu 
Rzemieślniczego 

W dniu 28 hm. o godz. 10-e} rano w Gim 
nazjum Męskim Tomaszewskiego, Ogrodowa 
Nr. 26 - odbyło się organizacyjne zebranie 
Towarzystwa Uniwersytetu Rzemieślniczego. 
Przewodniczył p. Dyrektor Tomaszewski, 
wyjaśniając potrzebę takiej placówki. 

Następnie p. Dębowski odczytał projekt 
statutu, który z małemi poprawkami został 
przyjęty. 

Tymczasowy Zarząd Toawrzystwa stano
wią: pp. Dyrektor Tomaszewski, Dębowski 

Korczak. · 
Następne zebranie w dniu 18 listopada. 
Bliższych informacyj o nowopowstającej 

placówce - udzielimy w najbliższym czasie. 

Co usłyszymy dziś 
przez radjo 

PONIEDZIAŁEK, 29-go października. 
11.56-12.10 Sygnał czasu z Warszawskiego 

Obserw. Astronom., hejnał z Wieży Ma
riackiej w Krakowie, kom. lotniczo-mete
orologiczny. 

15.00-15.20 Komunikaty: meteorol., gospo
darczy i nadprogram. 

15.45-16.00 Tygodnidowy przegląd komuni
kacyjny. 

16.00-16.30 Muzyka z płyt gramofonowych. 
Gramofon i płyty ze składu Rudzkiego, 
Marszałkowska 146 i 87. 

16.30-16.55 Program dla dzieci. p, Janina 
Colauna-Walewska opowie o tern, czego 
się Stefek dowiedział od klocka bukowego, 
węgla, torfu i koksu. 

17.10-17.35 Odczyt p. t. „Co możemy obser
wować na niebie w mies. listopadzie". 

17.35-18.00 Odczyt p. t. „Antropologja w 
nauce geografji" z cyklu odczytów dla 
nauczycieli geografji, org. przez Min. V:/. 
R. i O, P. 

18.00-19.00 Muzyka lekka. Transn,isia z Po-

l znania. 
19.00-19.20 Rozmaitości. 
19.30-19.55 Lekcja języka francuskiego. L~k 

tor· Lucien Roąuingny. 
1956-20.00 Sygnał czasu z Warszawskiego 

Obserwatorjum Astronom. 
' 20.05-20.30 Odczyt p. t. „Fizjografja nowo

groclzczyzny" - Dział Krajoznawstwo. 
20.30 Koncert wieczorny. Transmisja z Kra

kowa. 
22.00-22.05 Komunikat lotniczo - meteorolo 

giczny 
22.0.:)-22.20 Komunikaty PAT. 
:!2.20-22.30 Komunikaty: policyjny, sporto

wy, nadprogram. 
22.30-23.30. Transmisja muzyki tanecznej 2 

Sali Malinowej Holelu „Bristol". Orkie
stra pod kier. Artura Golda i Jerzego Pe
tersburskie.f!o. 
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t. K. S. Turyści 1:1 (l:l) 

Gra równorzędna, lecz mało • • 
emocJonuJąca„ Wynik zasłużony„ 

Dzień wczorajszy w tabeli ligowej nie przy 
niósł żadnych zmian. Ł. K. S. pozostał na 
swojem dwunastem miejscu przy 21 punktach, 
a Turyści na ósmem przy 27 punktach. 

Czwartek przyniesie więcej i sądzimy, że 
Ł. K. S. w spotkaniu z Warszawianką w War 
szawie przywiezie zdobyte dwa cenne punkty, 
a temsaroem przesunąłby się na jedenaste 
miejsce Oby tylko to nastąpiło, ale do tego 
trzeba przeprowadzić pewne zmiany w ataku, 
zwłaszcza śledzia trzeba zastąpić Aidkiem. 

Tembardziej, że Warszawianka jest dru
żyną pełną niespodzianek, która wychodzi 
nieraz zwycięsko z takimi klubami jak Wi
sła, Warta, Pogoń lub Cracovia. 

Turyści natomiast zmierzą się z leaderem 
ligi Wisłą w Krakowie, więc mecz ciężki, szan 
se przemawiają za Wisłą, choć możliwem jest 
że Turyści mogą uzyskać wynik remisowy. 

Cała Łódź sportowa czekała z napięciem 
tego spotkania i o niczem innem nie mówiono, 
przewidywano jednak wynik remisowy. 

Tak jedna drużyna jak i druga wystąpiła. 
bez swoich asów. Ł. K. S. bez Gałecli.1ego 1 

1Jasiń::;rl.1ego; Turyści bez Karasiaka i Kahana, 
więc mmej więcej szanse wyrównane. 

Skład drużyn: 
Ł. K. S.: Mila; - Cyll, Jerzewski; - Pe

gza, Kubiak, Trzmiela; - Durka, Sowiak, 
Król, Moskal, śledź. 

Turyści: Michalski I; - Kubil AL, Nie
wiadomski; - Hinc, Wieliszek, Kulawiak; -· 
Michalski Il, Stolarski, Węglowski, Błasz
czyński, F rankus. 

U obydwuch drużyn te same wady, jedna, 
jak i druga nie wyzyskała całego szeregu do
godnych pozycyj podbramkowych, dzięki nie 
udolności swych napastników. 

Pomoce więcej wyrównane, obrońcy dość 
pewnie likwidowali wypady ataków przeciwni 
ków Natomiast obaj bramkarze prześcigali 
się w świetnej grze, w czem dominował jed
nak Mila. Tak grającego Mili dawnośmy 
nie widzieli, on też uchronił Ł. K. S. od pew
nych wprost murowanych strzałów, .zwłasz
cza Węglowskiego. 

PRZEBIEG GRY: 

Pierwsze minuty gry przechodzą na obo
pólnych wypadach; już w 3-ej min. uzyskuje 
róg Ł. K. S., a w 5-ej min. szybkie posunięcie 
się ataku Turystów, zamieszanie podbramko
we i z kilku kroków strzela Błaszczyński pe· 
wnie w siatkę L. K. S. 

Znów Turyści naciskają, wreszcie Jerzew>
ski przenosi grę podając Dt.irce, ten świetnie 
centruje a Moskal nieobstawiony, mając pew
ną pozycję strzela na aut. 

Wreszcie za faul Kubika w 16-ej minucie 
Durka strzela karnego, wyrównując. Niemil 
knące oklaski. 

Obydwie drużyny starają się zmienić stan 
remisowy. L. K. S. przeprowadza stale ataki 
prawą stroną, przyczem Durka stwarza sze
reg groźnych momentów, lecz tu uwydatnia 
się w całej pełni niezaradność ataku czerwo
nych, to samo micjowane ataki przez Michal
skiego i Frankusa nie znajdują zrozumienia 
u środkowej trójki fioletowych. 

Róg dla Ł. K. S. w 1-ej min. niewykorzy
stany. 

Znów kilka przeprowadzonych ataków ze 
strony L. K. S. kończą się na Kubiku, dobrze 
dysponowanym. Jeszcze j ede11 róg dla LKS. 

WARSZAW A ZWYCIĘŻA ŁóDż W MECZU 
11HAZENY" 12:1. 

W dniu wczorajszym odbył się w War
s~awie międzymiastowy mecz „hazeny" \Y/ar 
szawa - Łódź. Zwyciężyły warszawianki w 
stosunku 12:1. Jedyną bramkę dla Łodzi 
zdobyła Kwaśniewska z ŁKS. 

SARNACKI ZWYCIĘZCĄ W BIEGU 
WARSZAWA-WILANóW. 

W dniu wczorajszym odbył się w W ar
sza wie bieg Warszawa-Wilanów, na odleg
łość 7 kim. Zwyciężył Sarnacki w czasie 28 
min. 8 sek. Drugi - Kuseciński., trzeci -
Piętkiewkz 

SA W ARY N ZWYCIĘZCĄ W BIEGU 
NA PRZELAJ. 

We Lwowie w biegu na przełaj 5 klm. 
zwyciężył Sawaryn w czasie 30 m. 47 sek. 

w 44-ej minucie i sędzia kończy połowę tej 
nieciekawej gry. 

Po przerwie Turyści otrząsają się z napo
ru Ł. K. S., ujmują inicjatywę w swe ręce i 
częściej zagrażają bramce czerwonych, i tu 
w całej pełni uwydatnia się świetna gra Mili. 

Gra przybiera na ostrości, jedna i druga 
~trona stara się o osiągnięcie bramki decydu
jącej, o zwycięstwo, lecz w&zystko napróżno. 

Turyści uzyskuje dwa rogi w 32 i 36 min., nie 
wyzyskane, częściej goszczą na polu czerwo
nych, wreszcie sędzia kończy grę przy sta -
nie 1 :1. 
· RogóW' 4 :2 dla Ł. K. S. 

Sędzia p. Baran niezupełnie zdecydowa
ny, dowodem tego liczne sporne rzuty. 

Publiczności około 6000. 
Porządek na boisku wzorowy, co należy 

z pełnem uznaniem podkreślić. 
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Zaszczytne wyniki polskiej reprezentacji 
w turnieju slowiańskim w Pradze 

Reprezentacja footbalowa Polski, która 
brała udział w turnieju footbalowym Czecho
słowacji, odniosła w Pradze bardzo zaszc~yt
ne wyniki. 

W pierwszym dniu zawodów, jak ju~~ do
mosło wczorajsze „Hasło", reprezentanci na
si ulegli drużynie czeskich zawodowców w 
stosunku 2 :3. 

W drugim dniu wynik brzmiał: Czechosło 
wacja (amatorzy) - Polska 1 :O (1 :O). Jedy
ną bramkę dla Czechosłowacji zdobył w o
statniej minucie pierwszej połowy Motaka. 
W drużynie polskiej zaszło kilka zmian: w 
bramce grał Szumiec, a gdy padł skontuzjo-

wany wystąpił Domański. Obrona pozostała 
bez zmiany. W pomocy grał Hanke zamiast 
Deutschmana, lecz Wojciechowski został 
przed pauzą rozbity i miejsce jego zajął znów 
Deutschman. A.tak wystąpił w następują
cym składzie: Wypijewski, Łańko, Reyman, 
Kuchar i Ciszewski. W obydwa dni najlepiej 
popisali się obrońcy Karaś i Gałecki · oraz 
bramkarze. 

W dniu wczorajszym grała również repre 
zentacja Jugosławji z zawodową reprezenta· 
cją Czechosłowacji, ulegając w stosunku 7 :1. 
świadczy to o zaszczytnym wyniku jaki uzy
skała drużyna polska w sobotę. 

Zawodowcy czescy - Polska 3 : 2 
Amatorzy czescy - Polska ·1 : o 

Ciszewski w barwach Jugosłowian przyczynia sią do żwyciąstwa 

W sobotę, jako pierwszym dniu turnieju 
słowiańskiego, urządzonego z okazji 10-lecia 
istnienia republiki Czechosłowackiej odbyły 
się zawody: 

JUGOSŁAWJA - CZECHOSŁOWACJA 

(amatorzy) 3:1 (1:1), 

W drużynie jugosłowiańskiej grali gracze 
serbscy oraz lewy łącznik Ciszewski. W os
tatniej chwili kroaci odmówili swoich graczy 
i kierownictwo drużyny jugosłowiańskiej 
zwróciło się z prośbą do reprezentacji Polski 
o użyczenie jej brakującego jednego zawodni 
ka. Z tego to powodu Ciszewski wystąpił na 
boisko w Pradze w barwach Jugosławji. Bio
rąc pod uwagę całość zawodów stwierdzić na· 
leży, iż Czesi mieli przewagę. Oni też zdobyli 
pierwszą bramkę przez Mraza; wyrównanie 
zaś dla Jugosławji uzyskuje Ciszewski. Pech 
prześladuje Czechosłowaków w sytuacjach 
podbramkowych, natomiast jugosłowiańscy 
napastnicy J owanowicz i Maryanowicz wyzy 
skują sytuacje podbramkowe i są strzelcami 
zwycięskich goali dla Jugosławii. Sędziował 
p. Grundl z Wiednia. 

CZECHOSŁOWACJA (zawod.) - POLSKA 
3:2 (2:0). 

Zawody poprzedziło oficjalne powitanie 
drużyny polskiej oraz odegranie hymnów pa1i 
stwowych. Skład drużyny czeskiej przedsta
wiał się następująco: Hochmann, Perner 
(Sparta), Steiner (Victoria Żiżkov), Turpekl 
(Bohemians), Pleticha {Slavia), Cipera (D.F. 
C.), Podrazil, Silny, Beibl {Sparta), Puc i 
Kratochwil (Slavia). Zespół polski był na
stępujący: Domański, Karasiak, Gałecki, Woj 
ciechowski, Kotlarczyk, Deutschmann, Wypi
jewski, Staliński, Reyman L, Kuchar i Krie
ger. Jak widać z powyższego składu, kapi
tan związkowy poczynił w ostatniej chwili 
zmiany, które wyszły na korzyść tylko dru
żyny polskiej, uzyskując wynik, nie przyno· 
szący bynajmniej ujmy sportowi polskiemu. 

Zaczynają Polacy, lecz szybko odbierają 
piłkę Czesi i przechodzą do silnej ofenzywy. 
W groźnych często chwilach ratują dobrze 
grające tyły, a zwłaszcza świetnie usposobio
ny Karasiak. W 10-ej min. strzela Perner 
dwa groźne rzuty wolne przeciw Polsce. Atak 
nasz przychodził do głosu zwykle tylko lewą 
stroną, jednak wypady jego likwidują z łat
wością Czesi. Przew~ga ich długi czas trwa 
bez efektu, dopiero w 31 minucie pierwszą 
bramkę dla nich zdobywa Puc, a drugą Beibl. 
Gracze polscy pragną się zrewanżować, jed-

nak kończy się tylko na krótkotrwałych z ich 
strony wysiłkach. Pod koniec pierwszej czę
ści zawodów przygniają Czesi i w 44 minucie 
Gałecki wybija piłkę z samej bramki. 

W drugiej części zawodów Kuchar ze Sta· 
lińskim zamieniają swoje pozycje, co wycho
dzi na korzyść drużyny polskiej, albowiem 
atak jej już dłUżej trzyma piłkę przy sobie. 
Przewaga Czechów uwydatnia się teraz w 
znacznie mniejszym stopniu, aniżeli do pau
zy. Mimo to w 16 minucie Puc zdobywa z po 
dania Kratochwila trzecią bran'.kę dla Cze
chosłowacji. Zanosi się na zupełną klęskę 
drużyn ypolskiej ; tymczasem niespodziewanie 
wypad Reymana I., mijającego po kolei trzech 
Czechów i zdobywającego w 25 minucie pier
wszą bramkę, zmienia zupełnie sytuację. Na
pad Polski przychodzi częściej do głosu i już 
w dwie minuty później znowu Reyman 1., o
trzymując od Kuchara piłkę z ciężko wyp:-ra
cowanej pozycji strzela drugą bramkę. Zaani
mowani tern powodzeniem gracze polscy usi
łują wyrównać, ku czemu dopinguje ich pu
bliczność czeska, jednak Czesi stawiają zbyt 
silny opór, gra staje się coraz ostrzejsza, a 
ofiarą jej pada ze strony polskiej kontuzjowa
ny w 33 minucie Deutschmann (w jego miej
scie wchodzi Przykucki), a po stronie czeskiej 
Cipera, którego zastąpił Hainy. Ostatnie mi
nuty należą znowu do Czechów, którzy chcą 
wynik poprawić, co się im jednak wobec do
bre jgry naszych tyłów nie udaje. 

Naogół Czesi mieli znaczną przewagę; · 
przewyższali polską drużynę techniką i zgra
niem. Na wyróżnienie z pośród nich zasługu
je przedewszystkiem lewa strona ataku ze 
słynnym strzelcem Pucem. Pomoc ofenzyw
nie dobra, w defenzywie s_łabsza. Obrona i 
bramkarz na wysokości zadania. 

W drużynie polskiej rzucał się w oczy 
przedewszystkiem brak zgrania. Po pauzie 
poprawiła się ona znacznie. Na wyróżnienie 
w pierwszym rzędzie zasługuje zdobywca obu 
bramek Reyman I., dzięki którego wysiłkom 
zawdzięczać należy w wielkiej mierze ten za
szczytny wynik dla sportu polskiego. Jak Rey 
man w napadzie, tak ostoją drużyny polskiej 

I w tyłach byli Karasiak i Kotlarczyk. W do
skonałej formie znajdowali się również Woj· 
ciechowski i Kuchar (po przerwie). Nato
miast całkiem słabo wypadli obydwaj skrzy
dłowi Staliński, Deutschman i Gałecki.· Bram
karz Domański grał z wielkiem szczęścem; · 
całej drużynie w kaźdym razie nie można od
mówić ambicji i ofiarności. Stosunek rogów 
11 :4 dla Czecho::;łowacji. Sędzia p. Braun 
z Wiednia miał łatwe zadanie wobec gry fair 
obu drużyn. Widzów 8000. 

Wijedeń - Kraków 2: I (I: O) 
mecz międzymiastowy 

KRAKóW: 
Rozegrany w dniu wczorajszym między

miastowy mecz piłkarski Kraków-Wie~ń, 
zakończył się zwycięstwem wiedeńczyków w 
stosunku 2:1. Bramki dla wiedeńczvków zdo
byli Hostasch i Graf z karnego. Dla Krako
wa - Kałuża. 

Mecze ligowe i towarzyskie 
w kraju 

KATOWICE: 

I. F. C. - śLĄSK 5:0 (1:0). 

Zasłuzvne zwycięstwo I. F. C. dla ktore· 
go bramki zdobyli: Gorlitz 2, Geisler 2 i 
Jeschke. Był to jedyny mecz w kraju o mi
strzostwo Ligi. 

LWóW: 

POGOŃ - HASMONEA 5:1 (3:1}. 

Zawody towarzyskie rozegrane we Lwo
wie zakoi1czyły się zasłużonem zwycięstwem 
Pogoni. Jedyną bramkę uzyskała Hasmonea 
z rzutu karnego. Zawody zostały przerwane, 
gdyż Hasmonea opuściła boisko niezadowo
lona z orzeczenia sędziego. 

WARSZAWA: 

WARSZAWIANKA - LEGJA 1:1 (0:0). 

• Zawody towarzyskie. Bramkę dla Legji 
uzyskał Przeździecki z karnego, dla 'VI arsza· 
wianki - Piliszek. 

Mecze o wejście do extra 
klasy 

PRZEMYśL: 

POLONJA - -Ł. T. S. G. 3:2 (1:0). 

.Pierwszy międzynarodowy mecz o wei· 
ście do extra klasy zakończył się przegraną 
drużyny łódzkiej ŁTSG. Bramki dla Polonii 
zdobyli: Dudziński, Kowalski i Leide. Dla 
ŁTSG. - obydwie Wiinsche. Sędz-io„,ał p. 
Rutkowski. 

KRAKóW: 

GARBARNIA - POGOŃ (Katowice) 
2:0 (2:0). 

Decydujący mecz w grupie południowo
zachodniej zakończył się zwycięstwem dru
żyny krakowskiej wobec czego odbędzie się 
trzeci mecz na neutralnym boisku. Zawody 
miały niezwykle burzliwy przebieg i sędzia 
p. Marczewski wykluczył z gry po dwucJi. za· 
wodników z każdej drużyny. 

Mecze o mistrzostwo 
klasy A i 8 

L. K. S. Ib - SOKóL (Zgierz) 1:1 (0:1). 

Zawody o mistrzostwo klasy A. Dzięki 
temu wynikowi Sokół zgierski pozostaje w 
klasie A. 

CONCORDIA (Piotrków) - HASMONEA 
6:0 (4:0). 

Zawody o mistrzostwo klasy B i wejście 
do klasy A. Piotrkowianie zaprezentowali 
się dodatnio. Hasmonea przechodzi okres 
słabości, mimo to na tak wysoką porażkę niP 
zasłużyła. Sędzia p. Lange. 

iŁ. T. S. G. Il - BIEG 6:1. 
Drugi mecz o wejście do klasy A zakoń· 

czył się zasłużonem zwycięstwem doskona -
łej, rezerwowej drużyny ŁTSG. 

Tabela gier ligowych 
Nazwa klub gier puntów ku bramek 

1) Wisła 24 37 d2:3l 
2) Warta. 25 36 ;,4:34 
3) Legja 25 32 b9;37 
4) Cracovia 25 32 54:3b 
5) I. F. C. 24 30 59:42 
6) Pogoń 26 30 60:53 
7) Polonja 2 28 59:54 
8) Turyści 26 27 50:44. 
9) Ruch 23 23 33:43 

1 O) Warszawianka 23 23 49:50 
11) Czarni 21 22 41:42 
12) Ł. K. s. 25 21 50:49 
13) Hasmonea 25 15 43:62 
14) Śląsk 24 10 22:71 
15) T. K. S. 28 6 28:99 
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Od wtorku, dnia 23-go do poniedziałku, dnia 29-go października 1928 r. włącznie I KINO . 

11 VICTORIA 
li 
'= 

Kilińskiego 211 
Dojnzd tramwajami N!! 3, 4 i 17. 

Pociątek seansów o godz. 6-ej. w obole; o 
godz, 5-ej pp •. w niedzioh; o 3-ej pp. 

Magistrat m. Rudy Pabjanickiej 
niniejszem ogłasza 

' 

PRZETARG 
na wykonanie umeblowania dla szkoły pracy w Rudzie 
Pabjanic:kiej. Informacyj w związku z przetargiem 
udzielać będzie Burmistrz codziennie od godziny 
12 do 13. 

Osoby chcące wziąć udział w przetargu winny 
złożyć w biurze Magistratu oferty z podaniem cen 
jednostkowych do dnia 15 listopada 1928 r. 

85 Burmistrz; (-)Dr. S. Bogusławski. 

Najwspanialszy program sensacji 

Przemytnicy brylantów z Nowego Jorku 11 -
Wielki sensacyjny dramat oparty na prawdziwej walce policji i straży pogranicznej z szajką przemytników brylantów i alko
holu. Rmerykańska policja dla zrealizowania powyższego obrazu dała wytwórcy do dyspozycji łodzie podwodne, aeroplany 

11 
oraz cały korpus straży pogranicznej 

~L~~M'v~HH: Helena . Ferguson, Jana Jarris i Georg O'Hara. 
łJ 

~ . ~ 
91.obieta 1JJ spółczesna 

I lust1owany Tygodnik 
Społeczno - Literacki 

, Poraunia 
Wenerologicżna 

LeKorz~ SPeCJUiiSłółlJ 
ul. Zawadzka Nr. 1. 

Czynna od 8 rano do 9 wiecz. 
w niedziele i święta 9 - 2 pp. 
leczenie chorób wenerycz
nych, mnczopłciowycn i 

skórnych. 

~ Hui większy Wybór Mebli . ~'- j 

~~ 
~ Badanie krwi i wydzielin na sy· 

filis i tryper. 
Niemoc r.Aciowa: Konsultacje z 

neurologiem 1 urologiem. od najskromniejszych do luksusowych 
==== znajdziesz tylko ==== 

W MAGAZYNIE MEBLI 

ZJEDłtDCZOłłYCr. 
# 

STDbl\RZY i Tl\PIC6RłJW 
w LODZI, Sp. z ogr. odp; 

ftARUTOlVICZB 45. - TBL. fiO·DZ. 
r 

STł\LE NI\ SKŁl\DZIE: 

kompletne urządzenia „miesz:kań, 
jak również poiedyńcze m e b I e 
jako to: urządzenia pokoi sy
pialnych, stołowych, gabinetów, 
salonów, kuchni, meble klubowe, 

biurowe i t. p. 

Przyjmuje się rówrnez wszelkie 
zamówienia w zakresie wewnętrznej 

architektury. 

Długoletnia gwarancia. 
ZARZl\D. 

-, 

Gzy te J n ·i k ó w naszycb orosimy 
uwzględniać orzy zakupacb wylqczme 
firmy oglasza;ące się w naszem oiśmie. 

~„BlfWPllllWA„mllllllll&ll''•*E+B-4-m•W•P111&„lllmllllalm„„„„.: 

W bogatym dziale artykułów społecznych na plan pierwszy wysu-
wają się 3 cykle: 

1. „ W obronie dziecka" 
2. „ Współczesna rodzina" 
3. „ Kobieta i jej praca zawodowa te 

Redakcja "Kobiety Współczesnej" kładzie wielki nacisk na dziJl 
praktyczny gospodarstwa kobiecego, któremu poświęca bezpłatny dodatek 
ty go Jniowy „ Mój Dom" bogato ilustrowany 1 zawieraj~cy piękne tablice 
robót kobiecych, oraz dział mód opracowany przez wydawnictwo Hachetta 
"La Mode Practique" w Paryżu. 

Warszawa, Górnośląska Nr. 20, telefon 401-24. Konto 
P. K. O. 14560. 

Prenumerata: w Warszawie i na prowincji 5 zł. miesi~cznie. 

Dla nauczycieli szkół powszec:hnyc:h ulgowa prenumerata 3 zł. 

b
80 gr. miesięcznie. 

~ Na żądanie ~ysyłamy numery okazowe. 

~ 

Doktór 

Klinger 
Powrócił. 

Choroby i.venery· 
czne, sk6rna i wło· 

s6w · 
leczenie lampą 

kwarcową 

Andrzeja M 2. 
Tel. 3~-28. 

Godziny przyjc;ć: od 
1.30 - 2.30 dla Pań 
od 6- 8 dla panów, 
W niedziele i świ~ta 
121 od 10--12. 

DOKTÓR 967 

- Kino RESURSA -I Kilińskiego Nr. 123. I =--------= 
Od wtorku dnia 23-go października do dnia 

29 października r. b. włącznie 

PEnSJOłłl\RKI I 
Romans studentek dzisiejszej doby w 10 aktach 

w rolach głównych 

Gobinel swiatło- Leczniczy 
Kos.metyka leka!ska. . 

Od dz ie I n a poczek11lnia dla ko biel. 

PORADA 3 zł. 431 

0
.r. 

161 na ii>VPłate ! 
Sot O W Ie I .. c zyu Najniżs~e. ceny: Naj· 

n dogodmeisze wa· 

Specjalista c11or() b 
s1<ornych 1 wene· 

rycznych 

Piotrio.vsna gg 
Tel. 44-9<! 

Przyjmuje od 12 do 4 
po poł. 1 od 8-ej do 
9 wieczór. W nl.e
dziele i święte od 

10-2 pp. 

Do akt. N! 1842 

run ki! Gotowe dem· 
skie I m~skic zimo
we plaszcztt najnow.
szych fAsonów. Czy· 
sto wełniane swca
try. Kostjumy swe-
11trowe. Damskie, 
męskie, pulowery. 
Berety francuskie, 
boty. Polec:a Leon 
Rubasi.ltin, ul. Klliń· 
sklego 44. 166 

'\llalnB PDBldJ ' 
1928 r. 

O I Zenl·8 Potrzebna g OS • uczenlce. Pracownia 
Komornik przy Są· sukien. Sadowska, 

dzie Okręgowym w Narut:iwicz:e 38/IZ
Lodzi, Stefan Gór· .Polonia" 86 
ski, zamieszkały w 
Lodzi, przy ul. Sien
kiewicza 9, na zase· 
dzie art. 1030 Ust. 
Post. Cyw„ ogłasza, 
że w dniu 9 listo· 
pada 1928 roku, od 
godz. 10-ej rano. 
w Lodzi, przy ulicy 
Wierzbowej -'i 18, 
odbe;dzie sle: sprze
daż przez licytacje: 
ruchomości, nale· 
żących do firmy 
• Prze:dz:elnla Ba· 
wełny i farbiarnia 
"Wi e r z: b owi a nka • 

Potrzebny 
chłopiec do terminu 
Orli 23 stolarnie. 78 

Ponzebnl 
stolarze podn:czni, 
Bałucki Rynek 6 dru
gie pi~tro m. 30 80 

L_ Rótne 

Drzełlłka 
sktadajl\cych się z i krze•y owocowe, 
maszyny do pisania ozdobne · wszelkie· 
"Continental~. mo- go rodzaju polecają 
taki, zegara, biurek, szkOłki Stoińskiego 
kasy ogniotrwałej I Lódz·Zdrowle. Do· 
i innych, ocenionych 

1 

jazd tramwai em Kon 
1111 sume: 770 zł. stantynowskim do 
Lódź d. 17 paździer· prlystanku Zdrowie. ...... „ ................................. .... 

Dr. med. LUBICZ 
Cegielniana 43. Tel. 41-32 

Specjalista chorób skórnych, wens
rycznych i moczopłciowych. 

R
. ~.med .• WołkOWVSki 
oz1ne r Cegielnlana 25 

Astra lirundt, Gut fłloschsim, Małgorzata Sfengriff 

„ ••••• „ •••••• „„ •• „„ ... „ •• „„„„„.„„„„„ ... „ •• „„„„„ .... „ •• „ --- ---------------················------·---·-------------·-··--······t··--·-··-· ·· -· - --------···------····· 
Następny program 

nlka 1928 r. 79 
KOMORNIK 

S. Górski. ------· Przgbłqkał 
się pies·WllK,można 
odebrać 111 zwrotem 

Ogloszenin drobne ~~;~t~:keK98~0 g~1~ 
Naświetlanie lamp'1 kwarcow,. 

Przyjmuje od godz. 8 do 10 nmo 
i .od .godz .. 5-8 wi.ecz. 1;0 

Dla pań od 3-5 oddzielna poczekalnlll 

Dr. Heller 
Choroby skórne i weneryczne 

ul. Nawrot 2. 

Ozielna Nt 9 

Tel. N2 28-93 

. ~owró:Cit 
Choroby s:kÓrne 

weneryczne i mo-
czopłciowe . 

Przyjmuje od 8-10 
i od 5-8. Leczenie 
. lampą kwarcow~ . 

Oddzielna poczekal-
nie· dla pilń . 

Tel. 26-87 

SPECJf\LISTf\ 
chor6b sk~rnych 
,i wenerrcz~ych 

· Elektroterapja 
Leczenie lampą 

kwarcową 

Przyjmuje od godz. 
8-10, 12...:..2 i 4-8 
·w niedziel~ i święte 

9-1 -
Dla pań od 4 - 5 

-oddzielna P?czekal. 

CZAR GRZECHU 
-----··-··-·······-················· •• „.„„ •••• „ •••• „„ •• „„ •••• ______________ _ „ •• „„ •••••••• ________________________________ „ .... „„ ... „„„„.„ ••••••••••••• ____ _ 

Poczzitek seansów w dni powszednie o g. 5,30, 7, 15 i 9: 
· 283 w dni · świąteczne o godz. 3, 5, 7 i 9. 

ozn 1ch wieczoro· 

I -, WJC:h. 6 l 

KUDDO i sorzedaź -2 K . - po o . .J 

Sprzedam 

Do 10 re no i 4- 8 w. Dla ' pań specj. godz .. 
3-5 po poi., w niedziele od 11-2 p P: 

Die niezamożnych ceny lecznic. 161 

Dla pa1i od 3-5 pp 

Czy jesteś członkiem L. o. P. P.? 

domeK murowany z 
ogródkiem, Wolne 
dwa m1esik1nia po 
1 pakoju z kuchniq 
i przedpokojem. O· 
świetlenie elektrycz
ne. Wiadomość: ul, 
Leśna 21 przy Drew
nowskiej. 

· -~· · n•ą, prz . J r'u
kóJ sto11„ .... 11e, w 
czystym i cichym 
domu przy ul. Roki
cińskiej z powodu 
wyjazdu do odst1t· 
pieni• wraz z me· 
biami. Oferty do 
f\dministracji _Hasla 
Łódzkiego• su b .• Slo 
neczne~ . S3 

CENY PRENUMERATY: ·1 

W l:.odJI i niedzielnym dodatkiem ilustrowanym miesięcznie zł. 3.20 

ZamieJscow1 „ 3.60 / 

Zagranice „ 6.30 lj 
Odnostente do domu „ 0.40 

-:irenumerate; można przerwa ć tylko 1-go i 15-go każdego miesiąca . 

i{onto czekowi" w P. 6. O. Nr. 65.210 

CENY OGŁOSZEŃ MIEJSCOWYCH: 

Na l·ef stronie 50 groszy za wiersz milimetr. l lam. (strona 4 lamy) 
W tekście 40 l „ „ 4 • 
Za tekstem 30 1 4 • 
Nekrologi 
Zwyczajne 

30 
8 

, 1 4 • 
1 • • IOłamów 

Drobne 10 gr., poszukiwanie pracy 5 gr. za wyraz. Najmnrejsze 
ogłosi. . 50 gr. Ogłoszenia nadesłane po godz. 7 w1ecz. o 3Jalo drożej. 

Ogłoszenia firm :zamiejscowych, chociażby posladaji\cych fil) I 
w Lodzi. a centrale gdzieindziej. o 500/o drożej od cen miejscowych 

Firmy zagraniczne o !OOO/o drożej . 
Każda no.va podwyżka obowiązuje wszystkie już przyjęte ogło

szenia do zmiany cen bez u11rzedniego zaw-1ado.menia. 
Za terminowy druk oglosze:'l , ko .nuólikalów i <lfiar ad ninistracja 

11le 0Jpow1ada. 
f\rty.cuty. nadesłane bez oznacienia honordrjum uważane Sill 

za bezpłatne, 

R~Kop1sów zarówno użytych jak i odrzuconych red11kcja ni• 
l\VfdCd . 

Ogłoszenia w czerwonym kolorze 30 proc. drożej . ------- ~,·---------------------------------------.:.:~------...;..--..... ~------...;..--------...;.------...;..--........ --:~----------------------------------------------kedaktor nac:.c.elny: Stanisław Paciorkowski. Wydawca: Towarzystwo Rzemieślnicze „~esursa" w Ł.odzi 

Qr.u~i:nia Państwowa w-Łodzi, Piotrk9w~a Ni:~ 85. 
RedaKtor odpowiedzialny: Michał Walter. 

• 




